CAPITULUM 15^m.

MENDACIUM. Adhuc tota multitudo ecclesie militat contra *Mend.* objects: tuam sentenciam, cum ecclesia acceptat curiam romanam, sanctos episcopos et abbates, ex sanctitate vite preterite, in ^{The sanctity of the saints is held by the Church and confirmed by miracles.} 5 sanctitate et oracionis efficacia sacerdotes vulgares et popu- lum excellentes, et hoc idem confirmant miracula adhuc

B. 7 d. recencia et miracula in cronicis satis publicis * memorata.

Quis ergo crederit tue sentencie nisi qui non habet fidem quod ^{We may as well lack faith in deus peccatum suum preteritum quandocunque confessum this as in God's forgiveness.} 10 fuerit non delebit.

VERITAS. Percipio quod calliditatem ut innatam habeas *Ver.* answers: quod falsitatem reseres prope verum, ut ex cautela diaboli commisceas facilius falsitatem, sic enim diabolus maliciose ^{This is the fallacy of accident.} temptando evam cur deus proibuit datum fructum, per- 15 cipiendo quod eva per adverbium 'forte' in fide domini trepi- C. 9 a. davit, statim miscebat mendacium 'nequaquam,' inquit, 'moriemini.' Supponit autem catholicus citra fidem quod multi pape, episcopi et abbates ex gratia Christi et contricione sua finali sunt in celestibus nunc beati. Sed numquid ista 20 opinio citra fidem justificat nunc papas, episcopos et abbates ^{The sanctity of saints cannot justify the laxity of popes.} qui a lege domini hodie plus declinant? Constat quod si petrus, stephanus et magdalene ex fide scripture nunc in celestibus sunt beati, non propterea quilibet de pura secta Christi, sive vir sive femina, esse in vita approbata a domino est 25 censendum. Ergo homines de quibus est vulgaris opinio, licet [vi]dentur esse beati a domino non faciunt evidenciam quod illi de secta sua hodie sunt beati; cum sancti ex fide scripture

- | | | |
|--|---|--|
| 7. publice, B ¹ . | 9. quantumcunque, B, B ¹ , C. | 12. veritatem, <i>pro</i> falsitatem, B, B ¹ , C. |
| | 14. dixit, <i>post evam</i> , add. B, B ¹ , C. | deus, |
| pro dominus, B, C. | ne comederitis, <i>post fructum</i> , add. B, B ¹ , C. | 15. |
| addicionem adverbii, B, B ¹ . | 19. notandum quod, <i>pro</i> numquid, B, B ¹ , C. | |
| 22. sanctus Petrus, B. | Pet:us sanctus (Stephanus <i>om.</i>), B, C. Magda- lena, B, B ¹ , C. | Magda- |
| | 23. pura, <i>sed al. man. in marg. corr. in privata</i> , B. | lena, |
| privata, B ¹ , C. | 24. Christi, <i>om.</i> B, B ¹ , C. | 25. Homines ergo, <i>ord.</i> |
| inv. B, B ¹ , C. | 26. videntur, <i>pro</i> dentur, B, B ¹ . | viderentur, C. |

docti esse modo beato non faciunt quod homines de pura secta Christi, sicut ipsi fuerant, sint nunc sancti. Verum quidem est quod isti tres modi hominum si modo, sicut probabiliter creditur, sunt beati, non propter talem dotacionem, nec propter hoc quod a pauperie et vita domini declinarunt,⁵ sed propter hoc quod, defective tenentes pauperiem et legem Christi, fructuose finaliter penitebant. Que ergo evidencia quod isti tres * prelati plus peccantes hodie observant ideo **B. 8 a.** statum sanctum. Observemus * ergo solam vitam Christi **B¹. 153 b.** pro regula infallibili, vel vitam aliorum de quanto secuti ¹⁰ fuerint dominum jhm Christum. Ut licet petrus ihm secutus fuerat non tamen propterea debemus Christum negare et menciendo anatematizare et jurare quod Christum non novimus, licet in evangelio legimus petrum apostolum sic fecisse. Se- ¹⁵ quamur ergo papas episcopos et abbates de quanto ipsi secuti ¹⁵ fuerant dominum jhm Christum. Et ad istum sensum dicit Ciprian. ^{Ad Caecili-} ciprianus ^a d, c ^o [decimo], si solus Christus, quod solum de- ¹⁴ bemus de apostolis vel sanctis aliis audire dominum jhm Christum. Christus enim in ipsis loquitur quando dicunt veri- ²⁰ tatem catholicam; et precise de tanto christianos alias audia- ²⁰ mus. Doce ergo * si sciveris quod iste persone de tanto sunt de **105 b.** ecclesia de quanto extollunt ad beatitudinem istum papam istos episcopos vel abbates. Sed constat mihi quod nec vel perfunctoria evidencia scis istud probare. Quomodo ergo non erubesceret infidelis, deserendo fundacionem in lege domini ²⁵ que non potest deficere, et preeligendo vitas peccatrices apocrifas, secundum illud in quo non docetur quod secuti ²⁵ fuerint dominum jhm Christum. Et specialiter dimittendo

If saints are in heaven, it is not because they took endowments.

Nor are they to be followed in their sins.

- | | | |
|---|---|---|
| 1. <i>pro verbis</i> esse modo beato . . . sint, <i>leg. tunc</i> (<i>om. c</i>) non modo | 8. <i>triplices, pro</i> tres, B, B ¹ , C. <i>hoc,</i> | II. Petrus licet, |
| <i>sciverant si sunt, B, B¹, C.</i> | <i>9. status sanctus, B, C.</i> | <i>17. Ciprianus, ut</i> |
| <i>ord. inv. B, B¹.</i> | <i>15. ergo, om. B, B¹, C.</i> | <i>patet 8 d (= distinctione) decimo capitulo, B, B¹, C. audiendus, post</i> |
| <i>xtus, add. B¹.</i> | <i>20. precipe, pro precise, B, B¹, C.</i> | <i>Xtus, add. B¹.</i> |
| <i>23. vel, om. B, B¹, C.</i> | <i>22. illum,</i> | <i>24. per fictoriā</i> |
| <i>per factas evidencias, C.</i> | <i>25. erubescit, B, B¹, C,</i> | <i>evidenciam, B.</i> |
| <i>sed B, corr. ex erubesceret.</i> | | |